
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.07.2020                                                    № 560 

 
 

 

Об исполнении бюджета  

МО «Ахтубинский район» 

за первое полугодие 2020 года 

  

 

Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования «Ахтубинский район», 

администрация МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования «Ахтубинский район» за первое полугодие                 

2020 года по доходам в сумме 720 817 650,67 рубля, по расходам в сумме 

699 939 861,65 рубля, с профицитом в объеме 20 877 789,02 рубля.   

2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Ахтубинский район» за первое полугодие 2020 года направить в Совет 

муниципального образования «Ахтубинский район» и в контрольно-счетную 

палату муниципального образования «Ахтубинский район». 

3. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы». 

4. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» 

опубликовать настоящее постановление в газете «Ахтубинская правда».  

 

 

 

Глава муниципального образования                                  А.А. Кириллов 

 
 

 

 



 

Утвержден  

постановлением администрации  

МО «Ахтубинский район»  

от 28.07.2020  № 560  

 

 

Отчет об исполнении бюджета МО «Ахтубинский район»  

за первое полугодие 2020 года 

 
Наименование показателя Коды бюджетной классификации Бюджет на 2020 

год, руб. 
Исполнение за 

первое 

полугодие 

2020 года, руб. 

% исполнения 
бюджета за 

первое 

полугодие 
2020 года 

ВСЕГО ДОХОДОВ  1 410 857 662,36 720 817 650,67 51,09 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 370 634 985,29 164 942 091,13 44,50 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 250 458 000,00 106 767 045,04 42,63 

Налог на доходы  физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 250 458 000,00 106 767 045,04 42,63 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 231 458 000,00 98 413 354,52 42,52 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 500 000,00 158 776,73 31,76 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 1 500 000,00 - 72 744,18 -4,85 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 17 000 000,00 8 267 657,97 48,63 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 33 073 145,17 13 449 654,25 40,67 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02231 01 0000 110 15 155 270,75 6 372 187,70 42,05 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

100 1 03 02241 01 0000 110 78 062,55 41 691,91 53,41 



 

дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 19 795 630,67 8 304 059,30 41,95 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 -1 955 818,80 -  1 268 284,66 64,85 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 49 984 680,00 24 377 162,49 48,77 

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

182 1 05 01000 00 0000 110 23 593 000,00 11 410 426,43 48,36 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 

налогообложения  доходы 

182 1 05 01011 01 0000 110 15 335 450,00 7 678 410,72 50,07 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01012 01 0000 110 0,00 248,53 #ДЕЛ/0! 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 05 01021 01 0000 110 8 257 550,00 3 731 767,18 45,19 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

182 1 05 02000 02 0000 110 22 944 000,00 10 653 622,08 46,43 

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

182 1 05 02010 02 0000 110 22 944 000,00 10 653 479,12 46,43 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 02020 02 0000 110 0,00 142,96  

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 2 452 680,00 2 063 610,25 84,14 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 2 452 680,00 2 036 620,31 83,04 

Единый сельскохозяйственный налог  

(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

182 1 05 03020 01 0000 110 0,00 26 989,94  

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

182 1 05 04000 02 0000 110 995 000,00 249 503,73 25,08 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 

182 1 05 04020 02 0000 110 995 000,00 249 503,73 25,08 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 10 477 000,00 3 881 075,83 37,04 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда РФ) 

182 1 08 03010 01 0000 110 10 462 000,00 3 857 075,83 36,87 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешений на установку рекламных 
конструкций 

200 1 08 07150 01 0000 110 15 000,00 24 000,00 160,00 



 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 19 712 161,00 8 756 191,55 44,42 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны 

000 1 11 03000 00 0000 120 0,00 18 264,53  

Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов муниципальных районов 

300 1 11 03050 05 0000 120 0,00 18 264,53  

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 19 497 361,00 8 711 537,07 44,68 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 19 497 361,00 8 487 109,86 43,53 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

200 1 11 05013 05 0000 120 11 397 361,00 5 789 208,12 50,79 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

400 1 11 05013 13 0000 120 8 100 000,00 2 697 901,74 33,31 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и  

созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений). 

200 1 11 05035 05 0000 120 214 800,00 224 427,21 104,48 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

200 1 11 07015 05 0000 120 0,00 2 666,41  

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

300 1 11 09045 05 0000 120 0,00 23 723,54  

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

000 1 12 00000 00 0000 000 145 000,00 60 234,30 41,54 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 

объектами 

048 1 12 01010 01 0000 120 95 000,00 23 700,98 24,95 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 

048 1 12 01030 01 0000 120 10 000,00 5 463,77 54,64 

Плата за размещение отходов производства 048 1 12 01041 01 0000 120 40 000,00 25 349,63 63,37 

Плата за размещение твердых коммунальных 
отходов 

048 1 12 01042 01 0000 120 0,00 5 719,92  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 000 17 633,05 886 329,48 5026,52 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 

200 1 13 02065 05 0000 130 0,00 55 445,48  



 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

200 1 13 02995 05 0000 130 0,00 119 084,96  

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

300 1 13 02995 05 0000 130 17 633,05 711 799,04 4036,73 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 0000 000 2 727 000,00 807 400,47 29,61 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

200 1 14 02053 05 0000 410 0,00 94 500,00  

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 

разграничена 

400 1 14 06010 00 0000 430 2 727 000,00 712 900,47 26,14 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

200 1 14 06013 05 0000 430 0,00 267 712,47  

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

400 1 14 06013 13 0000 430 2 727 000,00 445 188,00 16,33 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

000 1 16 00000 00 0000 000 3 985 616,07 5 916 229,93 148,44 

Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

000 1 16 01000 01 0000 140 2 247 445,00 220 045,00 9,79 

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан 

000 1 16 01050 01 0000 140 0,00 10 400,00  

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

012 1 16 01053 01 0000 140 0,00 2 500,00  

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

876 1 16 01053 01 0000 140 0,00 7 900,00  

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения 

и общественную нравственность 

000 1 16 01060 01 0000 140 485 000,00 24 500,00 5,05 

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения 

и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

012 1 16 01063 01 0000 140 0,00 23 500,00  

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения 

и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

141 1 16 01063 01 0000 140 450 000,00 0,00 0,00 



 

Административные штрафы, установленные 
Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения 

и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

188 1 16 01063 01 0000 140 35 000,00 0,00 0,00 

Административные штрафы, установленные 
Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения 

и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

876 1 16 01063 01 0000 140 0,00 1000,00  

Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности 

000 1 16 01070 01 0000 140 484 000,00 21 195,00 4,38 

Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

012 1 16 01073 01 0000 140 0,00 8 695,00  

Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

018 1 16 01073 01 0000 140 393 400,00 0,00 0,00 

Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов 

муниципального контроля 

200 1 16 01074 01 0000 140 0,00 12 500,00  

Административные штрафы, установленные 
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

321 1 16 01074 01 0000 140 90 600,00 0,00 0,00 

Административные штрафы, установленные 
Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования 

000 1 16 01080 01 0000 140 567 300,00 4 000,00 0,71 

Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

012 1 16 01083 01 0000 140 0,00 4 000,00  

Административные штрафы, установленные 
Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

018 1 16 01083 01 0000 140 324 200,00 0,00 0,00 



 

Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

048 1 16 01083 01 0000 140 50 000,00 0,00 0,00 

Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

076 1 16 01083 01 0000 140 193 100,00 0,00 0,00 

Административные штрафы, установленные 

главой 11 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения на 

транспорте 

000 1 16 01110 01 0000 140 0,00 50,00  

Административные штрафы, установленные 

главой 11 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на 

транспорте, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

876 1 16 01113 01 0000 140 0,00 50,00  

Административные штрафы, установленные 

Главой 12 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

дорожного движения 

000 1 16 01120 01 0000 140 210 000,00 0,00 0,00 

Административные штрафы, установленные 

Главой 12 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

дорожного движения, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

188 1 16 01123 01 0000 140 210 000,00 0,00 0,00 

Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций 

000 1 16 01140 01 0000 140 150 000,00 30 050,00 20,03 

Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

012 1 16 01143 01 0000 140 0,00 30 050,00  

Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

188 1 16 01143 01 0000 140 150 000,00 0,00 0,00 

Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг 

000 1 16 01150 01 0000 140 135 000,00 12 850,00 9,52 



 

Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением 
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

012 1 16 01153 01 0000 140 0,00 2 850,00  

Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

182 1 16 01153 01 0000 140 30 000,00 0,00 0,00 

Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением 
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля 

500 1 16 01154 01 0000 140 105 000,00 10 000,00 9,52 

Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 
власти 

000 1 16 01170 01 0000 140 0,00 500,00  

Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

012 1 16 01173 01 0000 140 0,00 500,00  

Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 

порядка управления 

000 1 16 01190 01 0000 140 0,00 80 500,00  

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

012 1 16 01193 01 0000 140 0,00 80 500,00  

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность 

000 1 16 01203 01 0000 140 216 145,00 36 000,00 16,66 

Административные штрафы, установленные 
Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

012 1 16 01203 01 0000 140 0,00 27 250,00  



 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

076 1 16 01203 01 0000 140 10 010,00 0,00 0,00 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

160 1 16 01203 01 0000 140 50 000,00 0,00 0,00 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

188 1 16 01203 01 0000 140 50 000,00 0,00 0,00 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

200 1 16 01203 01 0000 140 106 135,00 0,00 0,00 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

876 1 16 01203 01 0000 140 0,00 8 750,00  

Штрафы, установленные Налоговым кодексом 

Российской Федерации, за исключением 

штрафов, исчисляемых исходя из сумм 

(ставок) налогов (сборов, страховых взносов) 

000 1 16 05000 01 0000 140 198 000,00 0,00 0,00 

Штрафы за налоговые правонарушения, 

установленные Главой 16 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 16 05160 01 0000 140 198 000,00 0,00 0,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, 

органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации 

000 1 16 07000 01 0000 140 1 307 851,07 16 421,37 1,26 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, 
казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, государственной 

корпорацией 

000 1 16 07090 00 0000 140 1 307 851,07 16 421,37 1,26 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 
района 

076 1 16 07090 05 0000 140 454 210,00 0,00 0,00 



 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 
района 

106 1 16 07090 05 0000 140 19 000,00 0,00 0,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 
района 

177 1 16 07090 05 0000 140 14 000,00 0,00 0,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального 

района 

188 1 16 07090 05 0000 140 700 000,00 0,00 0,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального 

района 

300 1 16 07090 05 0000 140 0,00 16 421,37  

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

района 

885 1 16 07090 05 0000 140 120 641,07 0,00 0,00 

Денежные средства, изымаемые в 

собственность Российской Федерации, 

субъекта Российской Федерации, 
муниципального образования в соответствии с 

решениями судов (за исключением 

обвинительных приговоров судов) 

000 1 16 09000 00 0000 140 0,00 18 633,55  

Денежные средства, изымаемые в 

собственность муниципального района в 

соответствии с решениями судов (за 
исключением обвинительных приговоров 

судов) 

200 1 16 09040 05 0000 140 0,00 18 633,55  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

000 1 16 10120 00 0000 140 0,00 614 293,97  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

018 1 16 10123 01 0000 140 0,00 46 722,12  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

048 1 16 10123 01 0000 140 0,00 19 261,36  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

076 1 16 10123 01 0000 140 0,00 154 450,36  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

081 1 16 10123 01 0000 140 0,00 200 000,00  



 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

141 1 16 10123 01 0000 140 0,00 37 900,00  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

188 1 16 10123 01 0000 140 0,00 61 265,17  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

200 1 16 10123 01 0000 140 0,00 8 250,47  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

318 1 16 10123 01 0000 140 0,00 1 000,00  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

321 1 16 10123 01 0000 140 0,00 20 000,00  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в 

федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

876 1 16 10123 01 0000 140 0,00 20 000,00  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в 

федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

885 1 16 10123 01 0000 140 0,00 12 601,40  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в 
федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

182 1 16 10129 01 0000 140 0,00 32 843,09  

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда 

000 1 16 11000 01 0000 140 232 320,00 5 046 836,04 2172,36 

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 
образования 

048 1 16 11050 01 0000 140 0,00 5 046 836,04  

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 
образования 

076 1 16 11050 01 0000 140 232 320,00 0,00 0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 300 1 17 00000 00 0000 000 54 750,00 40 767,79 74,46 

Невыясненные поступления, зачисляемые в  
бюджеты муниципальных районов 

200 1 17 01050 05 0000 180 0,00 24 330,79  



 

Невыясненные поступления, зачисляемые в  

бюджеты муниципальных районов 

300 1 17 01050 05 0000 180 0,00 16 437,00  

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

200 1 17 05050 05 0000 180 54 750,00 0,00 0,00 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

300 1 17 05050 05 0000 180 0,00 0,00  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 300 2 00 00000 00 0000 000 1 040 222 677,07 555 875 559,54 53,44 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

300 2 02 00000 00 0000 000 1 040 226 154,20 556 557 805,93 53,50 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

000 2 02 10000 00 0000 150 52 801 400,00 35 201 400,00 66,67 

Дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание  бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской Федерации 

300 2 02 15001 05 0000 150 52 801 400,00 35 201 400,00 66,67 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

300 2 02 20000 00 0000 150 302 026 490,16 135 114 824,62 44,74 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

из бюджета Астраханской области  на 
софинансирование строительства и 

реконструкции объектов муниципальной 

собственности в рамках подпрограммы 
«Программа газификации жилищно-

коммунального хозяйства, промышленных и 

иных организаций» государственной 
программы «Улучшение качества 

предоставления жилищно-коммунальных 

услуг на территории Астраханской области» 

300 2 02 20077 05 0000 150 94 541 110,00 46 524 429,23 49,21 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

государственной корпорации- Фонд 
содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства в рамках основного 

мероприятия по реализации регионального 

проекта «Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда (Астраханская область)» в 
рамках национального проекта «Жилье и 

городская среда» государственной программы 
«Развитие жилищного строительства в 

Астраханской области» 

300 2 02 20299 05 0000 150 28 887 304,62 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда  в рамках основного 

мероприятия по реализации регионального 

проекта «Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда (Астраханская область)» в 

рамках национального проекта «Жилье и 
городская среда» государственной программы 

«Развитие жилищного строительства в 

Астраханской области» 

300 2 02 20299 05 0000 150 681 851,64 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

из бюджета Астраханской области  на 

реализацию мероприятий по ликвидации 
несанкционированных свалок в границах 

городов и наиболее опасных объектов 

накопленного экологического вреда 
окружающей среде, в рамках основного 

мероприятия по реализации регионального 

проекта «Чистая страна (Астраханская 
область)» в рамках национального проекта 

«Экология» государственной программы 

«Улучшение качества предоставления 
жилищно-коммунальных услуг на территории 

Астраханской области» 

300 2 02 20299 05 0000 150 9 130 541,85 0,00 0,00 



 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

из бюджета Астраханской области на 

реализацию мероприятий федеральной 

целевой программы «Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019-2024 

годы» в рамках подпрограммы «Формирование 
системы патриотического воспитания 

населения Астраханской области» 

государственной программы «Патриотическое 
воспитание населения Астраханской области» 

300 2 02 25299 05 0000 150 198 376,95 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию мероприятий федеральной 

целевой программы «Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019-2024 

годы» в рамках подпрограммы «Формирование 

системы патриотического воспитания 
населения Астраханской области» 

государственной программы «Патриотическое 

воспитание населения Астраханской области» 
(средства федерального бюджета) 

300 2 02 25299 05 0000 150 1 250 720,55 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на государственную поддержку отрасли 

культуры в рамках подпрограммы «Развитие 
культуры села Астраханской области» 

государственной программы «Развитие 

культуры  и туризма в Астраханской области» 
(Мероприятие 2) 

300 2 02 25519 05 0000 150 100 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  

на государственную поддержку отрасли 

культуры в рамках  основного мероприятия по 
реализации регионального проекта 

«Обеспечение качественно нового уровня 

развития инфраструктуры 
культуры(«Культурная среда») (Астраханская 

область)» в рамках национального проекта 

«Культура» государственной программы  
«Развитие культуры  и туризма в Астраханской 

области» (Федеральные средства) 

300 2 02 25519 05 0000 150 2 372 200,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

из бюджета Астраханской области на 

государственную поддержку отрасли культуры 

в рамках  основного мероприятия по 

реализации регионального проекта 
«Обеспечение качественно нового уровня 

развития инфраструктуры культуры 

(«Культурная среда») (Астраханская область)» 
в рамках национального проекта «Культура» 

государственной программы  «Развитие 
культуры  и туризма в Астраханской области» 

300 2 02 25519 05 0000 150 73 367,01 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры села 
Астраханской области» государственной 

программы  «Развитие культуры  и туризма в 

Астраханской области»  (федеральные 
средства) 

300 2 02 25467 05 0000 150 690 030,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

из бюджета Астраханской области на 
обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры села 

Астраханской области» государственной 
программы  «Развитие культуры  и туризма в 

Астраханской области» 

300 2 02 25467 05 0000 150 151 470,03 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

за счет средств бюджета Астраханской области 
на обеспечение жильем молодых семей в 

рамках реализации подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей в 

Астраханской области» государственной 

программы «Молодежь Астраханской 
области» 

300 2 02 25497 05 0000 150 505 461,25 0,00 0,00 



 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение жильем молодых семей в 

рамках реализации подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей в 

Астраханской области» государственной 

программы «Молодежь Астраханской 
области» (средства федерального бюджета) 

300 2 02 25497 05 0000 150 190 094,86 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию муниципальных программ, 

направленных на выполнение мероприятий по 
благоустройству территорий муниципальных 

образований в рамках основного мероприятия 

по реализации регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды 

(Астраханская область)»  в рамках 

национального проекта «Жилье и городская 
среда» государственной программы 

«Формирование современной городской среды 

на территории Астраханской области» 

300 2 02 25555 05 0000 150 2 466 186,66 1 839 964,70 74,61 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

из бюджета Астраханской области на развитие 

дорожного хозяйства в рамках основного 

мероприятия «Субсидии местным бюджетам 

на развитие дорожного хозяйства» 

государственной программы «Развитие 
дорожного хозяйства Астраханской области» 

300 2 02 29999 05 0000 150 67 498 215,30 19 253 800,91 28,52 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

из бюджета Астраханской области  на 

реализацию мероприятий по закупке топлива 
(мазута, печного топлива) на очередной 

отопительный сезон 

300 2 02 29999 05 0000 150 67 668 767,37 62 031 079,78 91,67 

Субсидии из бюджета Астраханской области 
муниципальным образованиям Астраханской 

области на оснащение (дооснащение) 

медицинских кабинетов оказания медицинской 
помощи несовершеннолетним в 

образовательных организациях Астраханской 

области в рамках подпрограммы 
«Психофизическая безопасность детей и 

молодежи» государственной программы 

«Развитие образования  Астраханской 

области» 

300 2 02 29999 05 0000 150 2 560 100,00 0,00 0,00 

Субсидии из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской 

области на софинансирование мероприятий по 
проведению текущего и (или) капитального 

ремонта образовательных организаций  в 
рамках подпрограммы «Психофизическая 

безопасность детей и молодежи» 

государственной программы «Развитие 
образования  Астраханской области» 

300 2 02 29999 05 0000 150 1 425 000,00 0,00 0,00 

Субсидии из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской 

области на проведение мероприятий по 
текущему ремонту объектов теплоснабжения, 

находящихся в муниципальной собственности, 

в рамках подпрограммы «Развитие 
энергосбережения и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Астраханской области» государственной 

программы «Улучшение качества 

предоставления жилищно-коммунальных 

услуг на территории Астраханской области» 

300 2 02 29999 05 0000 150 9 354 592,07 0,00 0,00 

Субсидии муниципальным образованиям 

Астраханской области на реализацию 
мероприятий по развитию и популяризации 

традиционной народной культуры 

Астраханской области в рамках подпрограммы 
«Развитие культуры села Астраханской 

области» государственной программы 

«Развитие культуры и туризма в Астраханской 
области» 

300 2 02 29999 05 0000 150 1 350 000,00 0,00 0,00 



 

Субсидии из бюджета Астраханской области 
муниципальным образованиям Астраханской 

области на оплату труда работников 

муниципальных централизованных 
бухгалтерий, обслуживающих муниципальные 

образовательные организации, в рамках 

ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы 

«Развитие образования Астраханской области» 

государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» 

300 2 02 29999 05 0000 150 10 931 100,00 5 465 550,00 50,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

300 2 02 30000 00 0000 150 607 007 238,19 371 463 971,96 61,20 

Субвенции муниципальным образованиям 

Астраханской области на осуществление 
государственных полномочий по 

выравниванию бюджетной обеспеченности 
поселений за счет средств бюджета 

Астраханской области в рамках ведомственной 

целевой программы «Обеспечение 
эффективного управления системой 

общественных финансов Астраханской 

области» 

300 2 02 30024 05 0000 150 55 990 400,00 39 847 449,00 71,17 

Субвенции из бюджета Астраханской области 
муниципальным образованиям Астраханской 

области по выплате компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в рамках ведомственной целевой 

программы «Обеспечение государственной 

программы «Развитие образования 
Астраханской области» государственной 

программы «Развитие образования 

Астраханской области» 

300 2 02 30029 05 0000 150 4 449 400,00 707 521,87 15,90 

Субвенции  из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской 

области на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты, в рамках 

ведомственной целевой программы 
«Обеспечение эффективного управления 

системой общественных финансов 

Астраханской области» 

300 2 02 35118 05 0000 150 851 200,00 525 763,56 61,77 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

300 2 02 35120 05 0000 150 23 400,00 0,00 0,00 

Субвенции  бюджетам муниципальных 
районов из бюджета Астраханской области на 

поддержку сельскохозяйственного 

производства по отдельным подотраслям 
растениеводства и животноводства 

агропромышленного комплекса в рамках 

ведомственной целевой программы «Развитие 
отраслей агропромышленного комплекса 

Астраханской области» государственной 

программы «Развитие сельского хозяйства, 
пищевой и рыбной промышленности 

Астраханской области» 

300 2 02 35508 05 0000 150 3 257 550,00 1 586 464,03 48,70 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на поддержку сельскохозяйственного 

производства по отдельным под отраслям 

растениеводства и животноводства 
агропромышленного комплекса в рамках 

ведомственной целевой программы «Развитие 

отраслей агропромышленного комплекса 
Астраханской области» государственной 

программы «Развитие сельского хозяйства, 

пищевой и рыбной промышленности 
Астраханской области» (федеральные 

средства) 

300 2 02 35508 05 0000 150 14 839 950,00 7 227 224,99 48,70 



 

Субвенции муниципальным образованиям 
Астраханской области на поддержку 

сельскохозяйственного производства по 

отдельным подотраслям растениеводства и 
животноводства в рамках ведомственной 

целевой программы «Развитие отраслей 

агропромышленного комплекса Астраханской 
области» государственной программы 

«Развитие сельского хозяйства, пищевой и 

рыбной промышленности Астраханской 
области» 

300 2 02 39999 05 0000 150 2 317 700,00 1 751 650,00 75,58 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) в 

агропромышленном комплексе в рамках 

ведомственной целевой программы «Развитие 
сельского хозяйства, пищевой и рыбной 

промышленности Астраханской области»  

(федеральные средства) 

300 2 02 39999 05 0000 150 224 600,00 32 589,69 14,51 

Субвенции из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской 

области на возмещение части затрат на уплату 

процентов по инвестиционным кредитам 

(займам) в агропромышленном комплексе в 

рамках ведомственной целевой программы 
«Стимулирование инвестиционной 

деятельности, внедрения инноваций и 

повышение финансовой устойчивости АПК 
Астраханской области» государственной 

программы «Развитие сельского хозяйства, 

пищевой и рыбной промышленности 
Астраханской области» 

300 2 02 39999 05 0000 150 112 300,00 16 294,85 14,51 

Субвенции из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской 
области на осуществление управленческих 

функций органами местного самоуправления 

по поддержке сельскохозяйственного 
производства в рамках ведомственной целевой 

программы «Повышение эффективности 

государственного управления в сфере 
сельского хозяйства, пищевой и рыбной 

промышленности Астраханской области» 

государственной программы «Развитие 
сельского хозяйства, пищевой и рыбной 

промышленности Астраханской области» 

300 2 02 39999 05 0000 150 3 637 110,56 1 447 009,21 39,78 

Субвенции из бюджета Астраханской области 
муниципальным образованиям Астраханской 

области для осуществления отдельных 

государственных полномочий Астраханской 
области по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

300 2 02 39999 05 0000 150 5 165 827,63 1 997 253,12 38,66 

Субвенции из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской 
области на содержание административных 

комиссий по непрограммному направлению 

расходов «Управление делами Губернатора 
Астраханской области (агентство 

Астраханской области) в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Реализация функций органов 

государственной власти Астраханской 

области» 

300 2 02 39999 05 0000 150 281 900,00 108 352,85 38,44 

Субвенции из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской 

области по созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в 

рамках ведомственной целевой программы 

«Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» 

государственной программы «Развитие 

образования Астраханской области» 

300 2 02 39999 05 0000 150 935 500,00 328 766,78 35,14 



 

Субвенции из бюджета Астраханской области 
муниципальным образованиям Астраханской 

области на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного  начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в рамках 

ведомственной целевой программы 

«Обеспечение государственной программы 
«Развитие образования Астраханской области» 

государственной программы «Развитие 

образования Астраханской области» 

300 2 02 39999 05 0000 150 278 437 300,00 177 117 674,00 63,61 

Субвенции муниципальным образованиям 

Астраханской области  на обеспечение 

дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 

организациях в рамках ведомственной целевой 

программы «Обеспечение государственной 
программы «Развитие образования 

Астраханской области» государственной 

программы «Развитие образования 

Астраханской области» 

300 2 02 39999 05 0000 150 40 525 600,00 38 396 514,00 94,75 

Субвенции из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской 

области на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 

общеобразовательных организациях в рамках 

ведомственной целевой программы 
«Обеспечение государственной программы 

«Развитие образования Астраханской области» 

государственной программы «Развитие 
образования Астраханской области» 

300 2 02 39999 05 0000 150 161 465 900,00 81 040 026,01 50,19 

Субвенции из бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям Астраханской 
области на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

образовательных организациях в рамках 
ведомственной целевой программы 

«Обеспечение государственной программы 

«Развитие образования Астраханской области» 
государственной программы «Развитие 

образования Астраханской области» 

300 2 02 39999 05 0000 150 34 491 600,00 19 333 418,00 56,05 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 78 391 025,85 14 777 609,35 18,85 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

000 2 02 40014 05 0000 150 2 599 552,00 1 315 511,14 50,61 

МО «Село Садовое» 500 2 02 40014 05 0000 150 5 476,00 2 738,00 50,00 

МО «Капустиноярский сельсовет» 500 2 02 40014 05 0000 150 49 285,00 24 642,50 50,00 

МО «Капустиноярский сельсовет» 800 2 02 40014 05 0000 150 2 292 890,00 1 146 445,00 50,00 

МО «Пологозаймищенский сельсовет» 500 2 02 40014 05 0000 150 10 952,00 5 474,00 49,98 

МО «Покровский сельсовет» 500 2 02 40014 05 0000 150 5 476,00 3 000,00 54,78 

МО «Успенский сельсовет» 500 2 02 40014 05 0000 150 10 952,00 5 475,99 50,00 

МО «Батаевский сельсовет» 500 2 02 40014 05 0000 150 10 952,00 10 952,00 100,00 

МО «Село Ново-Николаевка» 500 2 02 40014 05 0000 150 5 476,00 5 476,00 100,00 

МО «Село Болхуны» 500 2 02 40014 05 0000 150 16 429,00 16 429,00 100,00 

МО «Сокрутовский сельсовет» 500 2 02 40014 05 0000 150 5 476,00 5 476,00 100,00 



 

МО «Село Пироговка» 500 2 02 40014 05 0000 150 5 476,00 5 476,00 100,00 

МО «Золотухинский сельсовет» 500 2 02 40014 05 0000 150 10 952,00 2 700,00 24,65 

МО «Удаченский сельсовет» 500 2 02 40014 05 0000 150 5 476,00 5 476,00 100,00 

МО «Поселок Верхний Баскунчак» 500 2 02 40014 05 0000 150 87 618,00 43 809,00 50,00 

МО «Поселок Нижний Баскунчак» 500 2 02 40014 05 0000 150 76 666,00 31 941,65 41,66 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

300 2 02 49999 05 0000 150 75 791 473,85 13 462 098,21 17,76 

Иные межбюджетные трансферты на 

реализацию указов Президента Российской 

Федерации в рамках ведомственной целевой 
программы «Обеспечение государственной 

программы «Развитие образования 

Астраханской области» 

300 2 02 49999 05 0000 150 6 341 400,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию указов Президента Российской 

Федерации в рамках ведомственной целевой 

программы «Повышение эффективности 
государственного управления в сфере 

культуры и туризма Астраханской области» 

государственной программы «Развитие 
культуры и туризма в Астраханской области» 

300 2 02 49999 05 0000 150 12 351 900,00 12 351 900,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Астраханской области   на реализацию 
мероприятий по поставке жидкого топлива 

(мазута) на очередной отопительный сезон в 

рамках основного мероприятия  «Закупка 
топлива (мазута, печного топлива) на 

очередной отопительный сезон» 

государственной программы «Улучшение 
качества предоставления жилищно-

коммунальных услуг на территории 

Астраханской области» 

300 2 02 49999 05 0000 150 54 358 802,63 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

компенсацию расходов бюджета МО 

«Ахтубинский район» из бюджета МО 

«Поселок Верхний Баскунчак», 
предоставленных на софинансирование 

мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Подготовка и проведение 
празднования Дня Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов» 

300 2 02 49999 05 0000 150 26 315,79 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
компенсацию расходов бюджета МО 

«Ахтубинский район» из бюджета МО 

«Поселок Верхний Баскунчак», 
предоставленных на софинансирование 

мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Развитие дорожного хозяйства 
МО «Поселок Верхний Баскунчак» 

300 2 02 49999 05 0000 150 144 588,28 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

МО «Село Болхуны» на компенсацию 
расходов бюджета МО «Ахтубинский район», 

предоставленных на софинансирование 

мероприятий по развитию и популяризации 
традиционной народной культуры 

Астраханской области в рамках 

муниципальной программы «Развитие сферы 
культуры в МО «Село Болхуны» 

300 2 02 49999 05 0000 150 11 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

компенсацию расходов бюджета МО 

«Ахтубинский район» из бюджета МО 
«Поселок Нижний Баскунчак», 

предоставленных на софинансирование 

мероприятий в рамках муниципальной 
программы «Развитие дорожного хозяйства 

МО «Поселок Нижний Баскунчак» 

300 2 02 49999 05 0000 150 101 621,08 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

компенсацию расходов бюджета МО 
«Ахтубинский район», предоставленных на 

300 2 02 49999 05 0000 150 129 799,30 96 840,25 74,61 



 

выполнение мероприятий по благоустройству 
территорий муниципальных образований, в 

рамках основного мероприятия по реализации 

регионального проекта «Формирование 
комфортной городской среды (Астраханская 

область) в рамках  национального проекта 

«Жилье и городская среда»  муниципальной 
программы «Формирование современной 

городской среды» на территории 

муниципального образования «Город 
Ахтубинск» 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

МО «Город Ахтубинск» на компенсацию 
расходов бюджета МО «Ахтубинский район», 

предоставленных на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства в рамках основного 

мероприятия по реализации регионального 

проекта «Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда (Астраханская область)» в 

рамках национального проекта «Жилье и 
городская среда» муниципальной программы 

«Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в 2019-2021 годах» 

300 2 02 49999 05 0000 150 298 678,35 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

МО «Город Ахтубинск» на компенсацию 

расходов бюджета МО «Ахтубинский район» 
на обеспечение мероприятий федеральной 

целевой программы «Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019-2024 
годы» в рамках муниципальной программы 

«Память» 

300 2 02 49999 05 0000 150 24 736,84 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

МО «Город Ахтубинск» на компенсацию 
расходов бюджета МО «Ахтубинский район», 

предоставленных на  ремонт, капитальный 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в рамках  

подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства 

на территории городских поселений 
Ахтубинского района» муниципальной 

программы «Комплексное развитие дорожной 

инфраструктуры Ахтубинского района» 

300 2 02 49999 05 0000 150 2 002 631,58 1 013 357,96 50,60 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2 18 00000 00 0000 000 2 100,05 2 100,05 100,00 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата остатков субсидий на поддержку 
государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной 
городской среды из бюджетов поселений 

300 2 18 25555 05 0000 150 0,40 0,40 100,00 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата остатков субвенций на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты из 

бюджетов поселений 

300 2 18 35118 05 0000 150 0,01 0,01 100,00 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

300 2 18 60010 05 0000 150 0,27 0,27 100,00 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

300 2 18 60010 05 0000 150 438,54 438,54 100,00 



 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

300 2 18 60010 05 0000 150 1 660,83 1 660,83 100,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2 19 00000 00 0000 000 -5 577,18 -684 346,44 12270,47 

Возврат остатков субсидий на поддержку 
государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной 
городской среды из бюджетов муниципальных 

районов 

300 2 19 25555 05 0000 150 -0,40 -    0,40 100,00 

Возврат остатков субвенций на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты из 

бюджетов муниципальных районов 

300 2 19 35118 05 0000 150 -0,01 -    0,01 100,00 

Возврат остатков субвенций на оказание 

несвязанной поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области 

растениеводства из бюджетов муниципальных 

районов 

300 2 19 35541 05 0000 150 0,00 -668 607,00  

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

300 2 19 60010 05 0000 150 -0,27 -0,27 100,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

300 2 19 60010 05 0000 150 -438,54 -438,54 100,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

300 2 19 60010 05 0000 150 -1 711,60 -1 711,60 100,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

300 2 19 60010 05 0000 150 0,00 -10 162,26  

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

500 2 19 60010 05 0000 150 -3 426,36 -3 426,36 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным  

направлениям деятельности МО «Ахтубинский район» 

 за первое полугодие 2020 года 
 

Наименование Бюджет на 2020 

год, руб. 

Исполнение за 

первое  полугодие 

2020 года, руб. 

% исполнения 

бюджета за 

первое  

полугодие 2020 

года 

МП «Развитие системы образования в                               

МО «Ахтубинский район» 

722 913 971,08 401 922 013,17 55,6% 

МП «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Ахтубинском районе» 

2 674 900,00 0,00 0,0% 

МП «Развитие культуры и сохранение культурного 

наследия Ахтубинского района» 

108 208 073,02 55 869 040,16 51,6% 

МП «Охрана окружающей среды в                                   

МО «Ахтубинский район» 

9 670 541,85 0,00 0,0% 

МП «Развитие физической культуры и спорта в 

Ахтубинском районе» 

3 630 198,21 70 757,80 1,9% 

МП «Молодежь Ахтубинского района» 6 880 508,72 2 570 611,00 37,4% 

МП «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства МО «Ахтубинский район» 

100 000,00 0,00 0,0% 

МП «Развитие агропромышленного комплекса 

Ахтубинского района» 

24 390 722,96 12 061 232,77 49,5% 

МП «Строительство и реконструкция объектов 

капитального строительства и комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры поселений 

Ахтубинского района» 

239 049 845,51 118 341 153,43 49,5% 

МП «Стимулирование развития жилищного 

строительства» 

30 789 034,61 0,00 0,0% 

МП «Комплексное развитие дорожной инфраструктуры 

Ахтубинского района» 

107 240 518,96 30 606 575,67 28,5% 

МП «Создание условий для функционирования органов 

местного самоуправления муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

27 501 345,18 13 846 524,33 50,3% 

МП «Повышение эффективности управления 

муниципальными финансами» 

75 091 056,02 41 460 061,09 55,2% 

МП «Развитие информационного общества и повышение 

уровня информационной открытости органов местного 

самоуправления Ахтубинского района посредством 

развития муниципальных средств массовой 

информации» 

1 109 700,00 551 570,60 49,7% 

МП «Реализация функций органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

39 669 048,12 17 824 180,22 44,9% 

МП «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Ахтубинского района» 

313 500,00 13 500,00 4,3% 

МП «Совершенствование системы управления 

муниципальной собственностью МО «Ахтубинский 

район» 

390 307,05 93 437,96 23,9% 

МП «Формирование современной городской среды» 2 595 985,96 1 936 804,95 74,6% 

Иные непрограммные мероприятия 22 232 560,87 2 008 472,30 9,0% 

Непрограммное направление деятельности реализация 

функций органов местного самоуправления 

администрации МО «Ахтубинский район» 

1 438 360,00 763 926,20 53,1% 

ИТОГО: 1 425 890 178,12 699 939 861,65 49,1% 

 

 



 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

МО «Ахтубинский район» за первое полугодие 2020 года 
 

№ 

п/п 

Наименование показателей Код группы, подгруппы, 

статьи, вида, операций 

сектора государственного 
управления, относящихся 

к источникам 

финансирования 
дефицитов бюджетов 

Бюджет на 2020 

год, руб. 

Исполнение 

бюджета за 

первое 
полугодие 

2020 года,  

руб. 

% 

исполнения 

бюджета за 
первое 

полугодие 

2020 года 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - ВСЕГО 

01 00 00 00 00 0000 000 15 032 515,76 -20 877 789,02 Х 

1 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

01 00 00 00 00 0000 000 7 000 000,00 -900 000,00 Х 

1.1 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 000 12 000 000,00 -900 000,00 Х 

1.1.1 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

01 02 00 00 00 0000 700 34 000 000,00 0,00 0,0% 

1.1.2.1 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 05 0000 710 34 000 000,00 0,00 0,0% 

1.2.1 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 800 -22 000 000,00 -900 000,00 4,1% 

1.2.1.1 Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 

Федерации 

01 02 00 00 05 0000 810 -22 000 000,00 -900 000,00 4,1% 

1.2. Бюджетные кредиты  от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 -5 246 000,00 0,00 0,0% 

1.2.1 Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 700 0,00 0,00 0,0% 

1.2.1.1. Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 05 0000 710 0,00 0,00 0,0% 

1.2.2. Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 
Федерации 

01 03 01 00 00 0000 800 -5 246 000,00 0,00 0,0% 

1.2.2.1 Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 05 0000 810 -5 246 000,00 0,00 0,0% 

1.3. Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 7 987 216,76 -20 023 088,02 Х 

1.3.1 Увеличение  остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -1 445 148 961,36 -721 492 252,68 Х 

 Увеличение   прочих остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 500 -1 445 148 961,36 -721 492 252,68 Х 

 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 -1 445 148 961,36 -721 492 252,68 Х 

 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 
районов 

01 05 02 01 05 0000 510 -1 445 148 961,36 -721 492 252,68 Х 

1.3.2 Уменьшение  остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 1 453 136 178,12 701 469 164,66 Х 

 Уменьшение   прочих остатков средств 

бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 600 1 453 136 178,12 701 469 164,66 Х 



 

 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 1 453 136 178,12 701 469 164,66 Х 

 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

01 05 02 01 05 0000 610 1 453 136 178,12 701 469 164,66 Х 

1.4. Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 

01 06 00 00 00 0000 000 291 299,00 45 299,0 6,4% 

1.4.1 Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

01 06 05 00 00 0000 000 246 000,00 0,00 0,0% 

1.4.1.1 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

01 06 05 00 00 0000 600 246 000,00 0,00 0,0% 

 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам из 

бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

01 06 05 01 05 0000 640 0,00 0,00 Х 

 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

01 06 05 02 05 0000 640 246 000,00 0,00 0,0% 

1.4.2. Предоставление бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

01 06 05 00 00 0000 500 0,00 0,00 Х 

 Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

01 06 05 02 00 0000 500 0,00 0,00 Х 

 Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

01 06 05 02 05 0000 540 0,00 0,00 Х 

1.4.3. Прочие бюджетные кредиты (ссуды), 

предоставленные внутри страны 

01 06 08 00 00 0000 000 45 299,00 45 299,00 100,0% 

1.4.3.1. Возврат прочих бюджетных кредитов 
(ссуд), предоставленных внутри страны 

01 06 08 00 00 0000 600 45 299,00 45 299,00 100,0% 

 Возврат прочих бюджетных кредитов 

(ссуд), предоставленных бюджетами 
муниципальных районов внутри страны 

01 06 08 00 05 0000 640 45 299,00 45 299,00 100,0% 

 

 

 

Верно: 


